ac suppliciter orent, rogareque non cessent,

quod ut facilius Deo propitio consequi valea-

mus, nosipsi solemnes indicere supplicationes,

et una cum venerabilibus fratribus nostris

sanctffi Romante Ecclesise cardinalibus, omni-
busque prselatis, et Romana; Ecclesiae magis-
tratibus die Dominico, qui erit vigesimus ter-

tius prsesentis mensis Novembris, e Basilica

Sancti-Petri usque ad Ecclesiam beatae Mariae

Virginis de Populo, concedente Domino, ince-

dere decrevimus, ibique solemni missa cele-

brata, omnes ad Dominum pias ac devotas pre-

ces pro tam salutari opere feliciter dirigendo

efl^undemus, etc ». Gratuitam criminum, quae

sacra exomologesi rite expiata fuerint, veniam
impartitur iis, qui, servatis preescriptis jejuniis

et eleemosynis erogatis, vel si fuerint inopes

quinquies Pater et Averepetierint, seque Eucha-
ristise sacramento communierint. Datum Romee
apud S. Petrum mdlxi, XVII kal. Decembris,

Pontiflcatus anno ii ».

11. Statuta circa jus sententiam ferendi,

sedium ordinem, et diem inchoationis Concilii.

— Addunt Acta Consistorialia plura alia gravis-

sima decreta pro temperando optimo Concilii

statu atque ordine constituendo. In primis, cum
episcoporum regnum sit Concilium, atque eo-

rum sit muneris in controversiis fidei senten-

tiam ferre, sancituni est eorum procuratores

suffragii ferendi jure atque auctoritate non pol-

lere : « Die v Decembris », inquiunt Acta, « fuit

decretum, quod nonpossent habere votum, nisi

praesentes in sacro OEcumenico Concilio ». Com-
positum itaque de ea re edictum Pontiflcium ',

ac subjectis verbis promulgatum :

' Pius IV. 1. 1. brev. sig. 1934. Ep. cx.
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« Ad iiituram rei memoriam.
'( Dudum non sine animi nostri nia-rore

prospicicnles, quam longc lateque liEerescs et

schismata in tolo fere terrarum orlje vagarcntur

et quolidie crcscercnt, quam ctiam mores Cliri-

stiani populi deformati forent, ut quantum cum
Domino possemus, pro nostri pastoralis officii

debito tot ct tanlis calamitatibus opportune pro-

videremus, unicum ct prtescns remedium iiu-

jusce morbi aptissimum OEcumenici genera-

lisque Concilii celebrationem fore existima-

vimus ; itaque vestigiis etiam nonnullorum
prajdecessorum nostrorum inlia^rentes, dudum
Concilium ipsum in civitatc Tridentina cele-

brandum indiximus, ac venerabiles fratres no-

stros ])atriarchas, archiepiscopos, episco|)os,

abbates, et alios, quibus in Concilio gcnerali

sententias dicendi est data potestas, horlati fui-